
Venemaa Rommunisfline (enamlaste) Partel. H&igl maade 19311 sed

! Üksiku numbri hind 60 kop. Raudteel 63 kop.

Toimetuse kõnetunni d
on igal tööpäewal 2—6 õhtul.

Tel. 243-29.

Talitus on awatud

igal tööpäewal hommiku kella
10—4 paale lõunat.

Teleson 663-89.

Tellimiste hind:
. kuu 15 rbl., 2 kuud 36

3 kuud 45 r.

Talituse ja toimetuse ctdrezs:
B Komopy rao. „Edasi", i--Tpo
rpaa, Couiia.iHCTHqecKaa ya.

(5, HoaHOBCKaH) 14.

Adressi muutmine 1 rubla.

Eeeif 4ss*kondade Peterburi komitee häälekandja.

m i&8. PfIEWfILEdT. Neljapäewa], 22. maiž 1913. a.

Mfingiwad komöödiat.

Nagu teada, on kuulsad Eesti alutawa
kogulased oma komöödiat juba 27. aprillist
etendamas. K.ik mängutegelased on süül
koos: alates sotsiaaläraandjate rühmast
ning lõpetades Balti parunitega. Saadud
teadete järele ei ole täh. komöödia asu
tama kogu näol mingit kindlat teowõimu
suutnud ilmutada, kõik see halekuulus
kodanlaste ja nende sabarakkude jant
paistab meile hullupöörane ning. üpris
weider.

Ajal, kus uue ilmakorra loomine, kõige
raskustega ja tõsidustega käimas, on sä
hardune jant, mida kõige suurema südi
dusega etendawad malgad Eesti asutawa
kogulased tõesti pöörane ja täitsa napakas.
Seda enam, et sellest jandist päätegelastena
osa wõtawad inimesed, kes endid kah sot
sialistidena tahawad ilmutada. Kuid
pillutakse ainult suuri ja wägewaid sõnu,
tehakse töörahwale armsaid lubadusi,
sääljuures meelitades ja pettes neid iga
suguste wõimatute abinõudega.

Iseäranis need kuulsad es»erid, kes alati
kahelepoole armastanud wankuda, pilluwad
üpris juuri sõnu õhku. Nad kõnelewad

ainult Pätside ja Paskade terrorist, mis
olewat palju hirmsam, kui kõik punaste
terrorid kokku.

Nõnda kõnelenud nimelt es-eride rühma
esitaja Joonas, öeldes omas kõnes muu
seas meel prohwellikult, et „tu!eb aeg,
tõuseb rahwas kättemaksmise wihas, ja
häda olgu nendele, kes ülemaks riigi kor
raldajaks olnud".

Pääle selle kõnelewad niisama suure
! südidusega mttawad sotsiaaldemokraadid,
kes ka hukka mõistawad Eesti walgete
walitsuse timukalikud ninamehed.

Suured, ilusad kõned! Ning suured
lubamised ja peted töörahwale. Seda
nad mõistawad. Aga mitte põrmugi
muud. Tegelikult aitawad nad ikkagi
walgeid timukaid tapmistöös, mida need
töörahwa kõri juures raugemata hooga
jätkawad.

Kuid kahtlemata näewad warsti Eesti
töölised walgete asutawakogulastes ainult
suuri sõnadepillujaid ja petiseid. Ning
rahwa kättemaksmise wiha ajab halasta
matalt laiali tõik need hüäänede kirjud
salgad.

I.

lassisoda.

Klassisõda kapitalistliku sSja vastand.

Igaüks, kes lahtiste silmadega elanud,
teab wäga hästi, kuidas sada inimeste
elule mõjub. Kõik, pääle kapitalistide,
kannatawad fõjo all. Kõikide elutingimised
muutuwad halwemaks. Määratu suur
hulk ohwerdab sõjajumalale oma elu. Teine
osa kaotab oma kõige kallima waranduse—
tööjõu. Kolmas osa kannatab aineliselt,
kas kaudselt wüi otsekoheselt. Suur jagu
seltskonnale kasulikust tööst luuakse sõja
tegewuse jaoks ümber. Endise arwurikka
parasiitideklassi juure tuleb weel määratu
suurearwuline sõjawägi, kes ka täiesti üle
jäänud seltskonna Mlul elab. Tagajärg
on seltskonna üleüldine waeseks jää
mine. Ainult suurkapitalistidel on lõikust.

Igasugune on seepärast seltskonna
wälMkurnamine. Töötawal klassil pole
mingisugust tahtmist sõda alata, ega pidada.
Kõik kapitalistlikud sõjad on wäljakutsunud
üksikud kapitalistid, enamasti aga kapita
listide gruped, ning neid on peetud üksi
kute riikide wüi riikide grupede wahel ja
ellu on nad astunud alati kapitalistide
imperialistide huwides. Kapitalistide hu
wid on aga töörahwa omadega täielijes
wastolus.

Nüüd on ilmasõda, mis imperialismi
poolt afomd, muutunud klassist jaks. Uhes
sellega on ka sõda oma tähenduse muut
nud. Nüüd ei peeta s da ' mitte üksikute
kapitalistide saagihimu rahulduse ja spelu
leerimise eesmärgil, maid wõitlus täib kahe
klassi töärahwa ning kodanluse—wahel,
otsustaw heitlus küsimuse otsustuseks: kumb,
kas kapitalism wõi kommunism edaspidi
walitseb.

W itlusliinil seisawad nüüd kahe klassi
olemise eest wõitlejad.

Kapitalismi poolt pääle surutud sõda
mumus tlassiscjars. Tähendab, ka klassi
sõda on meile pääle surutud. Aleil ei

oleks mingit huwi, mingit tahtmist sõdida,
kui kapitalism meie pääle ei tormaks. Ka
pitalismi sõjalise jõu wastu wõime ainult
sõjalise jõuga wõidelda. Wabancnud töö
taw klass Wenemaal on otsustanud kuni
wiimse werenlgani oma wabadust kaitseda
ja mitte ainult oma wabadust kaitseda,
waid ka teiste maade töölistele kapitalismi
ikkest wabanemiseks abits olla. Wene töö
rahwas teab, et ainuüksi üleilmlise impe
rialismi kulutuse läbi saab ka tema lõpulik
wõit kindlustatud.

Kuid mis sunnib meid nii suurt sõda
pidama? Kas on kapitalistideklass tõesti nii
suurearwuline, et \a töötawale klassile
pikemat aega wastu jõuaks panna?

Need on küsimused, millede juures tar
wis wähe peatada. Kapitalistideklass on
töörohwaga w.rreldcs, üsna wäike, ning
tal ei oleks mingisugust mõtet proletariaa
diga wõitlusesse astuda. Wõidelda wöib
ta ainult selle tõttu, et paljud töötawa
klassi liikmed weel arusaamatuses wiibtwad.
Paljude töörahwa liigete klassiseiiukohast
arusaamatuse tõttu on kapitalistidel korda
läinud kontrrewolutsioonilisi sõjawägesid
organiseerida. Paljudel tekkib, wõib olla
küsimus, kuidas nende sõjawägcde pääle
waadata, mis pääasjalikult töötumatest
hulkadest kokku pandud ja kas nendega
leplikumalt ei peaks ümber käima. Selles
küsimuses wõime ainult ühe seisukoha
wötta, nimelt, kontrrewalutsioornliste söja
wägede wastu kõige energilisemalt wöi
delda, sellepääle waatamata, kellest nad
koos seisawad.

Ükski seda ei ole humanistlik (inimlik)
ja klassisõda ei saa ka humanistlik olla.
Klassisõda on klassiwõitlus. kõige terawa
mates kujudes. Kuid see ei takista meid
ta humanistlikke abinõusid tarwitusele wõt
mast., Üleüldse peame tarwitama kõik
abinõud selleks, et wõitu kiirendada ja
ohwritehulka mahendada.

Operatiiw-staabi teadaande
20. mail.

Punane wäerind.

Eestimaa wäeriuv

Peipsi järwe piirkonnas
läkiid punased Eesti ja Cäti wäeosad Vaen
lase päälefurumise all uutele seisukohladele,
mis 20 wersta Gudowast lõunapool.

IDclmart piirkonnas, Salis
buri sihis peawad Läti punased wäeosad
ägeda:' lahingut Vaenlasega.

WUged Eesti soldatid ei taha sõdida.
6. Eesti walgekaardlaste polgust ütlesid

k ks roodu wäeliinile saatmisest ära, mille
järele aga «algete timukad 11 soldatit
mahalasksid.

Teistelt wäerindadelt.

Põhja wäerind.
pühja-Düüna sihis taganesid

meie wäeosad pärast kaheksatunnilist ägedat
lahingut uutele seisukohtadele, mis Culgass
kist lõunapool.

Nowo - Swentszanü sihis
wütsid punased wäeosad rida külasid ära,
mis 25 Versta Nowo Swentsjanõst kirde
pool.

Lõuna wäeriud.

3u f o w o piirkonnas taganesid
meie wäeosad pääle ägedaid uutele
seisukohtadele, mis alewist 
ja edelipool 10—20 wersta. Luganski

p iirkonnas jätkasid meie paäie
tungimist ning wõtsid rida külasid ära.

Teiste! sihtidel pole Hif.samaid sünd
musi.

Ida wäeriud.
Võitlused, mis meie tasuks arenemas-

Wälja maalt.

Wenemaa ja Soomemaa.

Soome walitsuse märgukiri.
Välisasjade kommissariaadile Voikwa.

Soomemaa walitsus tõendab, et Vene
wäed pommitasid IL. moil ArasnaM
Gorka fortist Soomemaa kallast ilma
mingi põhjuseta. Sel ajal tubd ka Vene
jõjalaewad Kroonlinnast waenulisel sihi!
wälja. Kõik- see tunnistab, et Vene nõu
kogude wabariigi walitsus, oma tüen
Süstest hoolimata, tahab konflikti sün
nitada Soomemaa wclitsusega. Soome
maa walitsus protesteerib kõige kindla
mal toonil sarnase õiguse rikkumise wastu.
teatades, et see wõib kõige terawamaid
tagajärgi tuua ja loeb tarwiliseks waba
nigi walitsusele teatada, et Soomemaa
walitsus kik abinõud tarwitusele wõtab,
et sarnaseid kallaletungimist Soome piiri
desse lõpetada.

Välisasjade minister.

Soome püü ministri seletus
Vene-Soome wahekorrast.

Soome pääminister Larsten wüttis
nende pSewade sees Amerika ajalehe
„Chiecgo Dailv-News" sõnumisaatja
Levini jutule, pääminisjer seletas püül?
muu: Nle l ei ole mõttes peterburi ja
Nõukogu Venemaa püüle tungida, meie
ei alga pääletungiwat svda Venemaa
rvastu. Aui aga punased wäed püüle
tungnvad, siis saab Ssmnemaa. muidugi

ennast kaitsma. Mis Aarjala liikumise
ja (Dlonetfi piirkonda puutub, siis ei ole
Soome walitsusel sellega mingit ühist.
Cõji küll, mõni tuhat inimest laksid oma
wendade kutse Pääle üle Rarjala piiri,
enestega sõjariistu ja toidu aineid ühes
wüttes, ja need Vabatahtlikud sünnita-

Vad kes enamlaste wastu wõit
lust peawad, kuid walitsus nendele toetus:
ei saada". Sõnumisaatja küsimise pääle:
on tõsi see, et Soome walitsus ludenitshi,
Trepowi j. t. endiieid tsaari teeur.sid toe
tab ja neid lubab Soomes wäeosasid
Nõukogude lvenemaa wastu korraldada.
Vastas minister: »meie kardame enam
lust, kuid meie ei karda lVene imperia
lismi. Nende juhid on mitmel korral
seletanud, et nad Soomemaa iseseiswuse
Vastu on. Auid meie oleme Valwel nende
imperialistide salasepitsuste wastu ja
saadame neid ma all wälja, kuid ei toeta
neid." Larsten seletas weel, et Soomemaa
loodab Karjala küsimust mitte sõjariistade,
waid rahuteel otsustada. Küsimuse paale,
kas soowib Soome Valitsus Nõukogude
Venemaalt Murmoni ära wötta, wastas
ta, et Soomemaale on lubatud samas
piirkonnas teine sadam petshensk, ja
Soomemaa loodab, et liitlased oma luba
mist peawad.

Nõukogude Ungarist.

Ungari rewolutfioonilise walitsuse korral
dusel on iga maatükk, kus wiinamarja eht
aiawilja kaswatalse, ja mille suurus üle
10 katastraljochi ei ole, tui ka iga muu
maatükk, mrlle suurus üle 100 karastral
jochi ei tõuse, kõigi sinna suure kuulumata
ehitustega, awalrlkudest maksudest waba.
Itõukogude wabariik seisab sel seisukohal,

et ainult mitte töötataw nr aa,
kui ka suurmaapidamine
ühiskonna hääks ära wõe

takse. Põlduhariwatele talupoegadele,
Väikemaapidajatele jaotakse nende maa
mitte ainult eraomanduseks, waid
nõukogude wabariik ei pane nendele min
git maksu pääle.

„Secolo" laab Temeschwarist teateid, et
krahw Karaly Nõukogude Ungari wastu
opolüsioonrlist Valitsust organiseerib za
kuulu järele, liitriikidega ühendusse astud.

Londonist et Jnglise-Ätuerika"
saatkond Rumenial käskinud orr sõjalist
tegewust Budapesti wastu seisma jätta.

Rahulepingust.

S Heidemanni teadaanne rahulepmgule
allakirjutamise wastu leiab tenvel 
maal elawai wastutaja. Jsejeijew jotjia
list Haase soowitab lepingu.e alla tirjutada,
sest ta loodab, et t ige lähemal ajal üle
ilmline rewolutsioon lahti puhkeb.

Laupäewa dhtul jõitis krahlv Brooks
dorf Spaasse. Räägilakje, et sinna ta
Scheidemann sõidab, ja Bromsdorfile
Salsamaa wastutrngimiste ecln.u ara
annab. Prantsusmaal arwatukse, er Sak
samaa lõppudelõpuks ilmgi rahulepingule
alla kirjutab. Laupäewal andis Brooks
dorf tiltriikide esitajatele märgukirja Saari»
luaakonna as>us ära, kus je.etakie, et
Sakjamaa kohustab jõe Prantsusmaale
j«tma ja Prantsuse rahanduse ringlon
dadele nende kahjude tasuna atrsiade näol,
nendele õigust andes Saksamaa kiwizoe
rööstuiest o,a wötta, ct ühiseid Pramsus-
Saksa majandusüsi huioisid luua.

Poolamaa wahclrrd Leedumaaga
Warssawi maapäew wõttis kürendud

päewakorras sotsialisti Daschmski ettepaneku
Leedumaa asjus wastu. Ä,mapäcw teatab



pühalikult ft Poola wabariigil et ole
tahtmist Leedu maid oma walitsuse alla
saada. Vabariik püüab endise Leedu suur
nckrsti riigi maid näljamaalaste walitsuse
alt wabastada sa rahwale wõimalust anda
wabalt oma tahtmist ja soowisid Poola
riigi wahekorras awaldada. Poola waba
riit fcomib ühendust endise Leedu juur
würstiriigiga.

plwerika wögede ürakutse Weuemaalt.
Amerika raadio teatad: Praegusel silma

pilgul ei ole Amerika wäed enam wõ tluse
seijulorras Wcne punase sõ awäega, wälja
arwatud üks rvot, k s Wagi jõel tagane
mist kaitseb. Amerika sõjamäed, kes Wolo
gobi raudteel <eisawad, kutsuti nüüd ära
M pöörawad Arhangelski tagasi, ka pää
jõud Düüna ja Wagi jõe liinil tõmma
tak.e tagasi. Ametlikud ringid arwawad, et
terwe Amerika jalawägi on juuni esimes
tel päcwadel laewadel teel Amerilasje.
Punane sõjawägi ei awalda p.äletungi
wat tegewust ja nüüd w ib juba kindlasti
ütelda, et Am.rita wäel enam kaotusi
kanda ci tule.

Wenemaalt,

Määrus laste hinnata toitmiseks.
Rahwakommissaride nõukogu on mää

ruse awaldanud. laste toitmise paranda
mise ja tõörahwa ainelise seisukorra paran
damise sihis, esimeses rinnas 

töölistel, põllumajanduse maakohmoes,
milles et tõik toiduained, mis

kohalikkude toitlusasutu-te poolt lastele
kuni 14 eluaastani wälja antakse, hinnata
rügi kulul peab sündima. See määrus
käib nende toiduainete kohta, mis lastele
toitluS komiteedest, kui ka toitlus poodi
dest, kui ka ühiskondlistest söögimajadest
kaartide pääle antakse. See määrus hakkab
suuremates wabritu- tehaste keskkohtades
maksma. Arhangelski, Wologda, Mostwa,
Nishni-Nowgorodi, Nowgorodi, Tsherepo
wetski, Petroaradi, Olonetsi, Pihkwa,
Tnxri, Põhja-Düüna ja Jaroslawi kuber
mangudes: Selle määrusega kohustakse
kõiki toitluse korraldusi laste toiduaineid
esimesel joonel wälja andma. Mitte hin
nata toiduainete andmine on kõigile las
tele, kes ülemalnimetud wanadu.est üle
ulatawad, wanemate kategooria klassi
?aäle maata mata»

Eriteadlaste puudus.
MetallitSöliSte ametiühisuse keskkomitee

koosolek otsustas, tehniliste juhtiwate
isikute puudust silmas pidades, mis oma
kord ettewõtete langemist kaasa toob, teh
nilistele enteadlustele üle IÖOo rbl. kuus
jalta maksta. Selle küsimuse tegeik

-ustuS ML ametiühlsuste tesknõutogu
alte.

Ukraina Vähemlased ja pnuaue sõjavägi.
Ajaleht .Kommunaar" toob selle kohta

ugmift: "Wähe aega tagasi oliHarlowis
Uraina wähemlaste konwerents. Konwe
cnts räätis nõukogude woimu poolt ja
sutawa logu wastu.
Punase sö.awäe küsimuses teatas kon
erents, et punane scjawägi mängib
suurt osa- rewoiutsioonikaitses imperia

lismi ja kontrrewolutsiooni wastu. Oma
Sangelaselise wõitluse läbi.linlaste" wastu,
cöt punane sljawägi parandamata löögid
nende poliitikale Wenemoa sisemistesse
asjadesse segamise mõttes. Punane sõja
magi mlewad edasi Ulraina wähein
lased esitleb pää. sjalilult woitlusabi
nöuna musta Koltjhati kontrrewolutsiooni
wastu idas, Krasnowi ja Denikini ban
Sede wastu lõunas, Hindenburgi röüw
himu ja Poola reattsiooUi wastu läänes."

- MereröSwlid.

Pääle Odessa wabastamist tulid mcile
ida poolt teated, et Türgimaalt esimesed
laewad mitmesuguste kaupadega kohale
jõudsid.

Tärkas lootus, et ühegi maaga kaupade
vahetus saab. Aga ei.

MuSta mere randa walwawad mere
hundid hoolega need on Prant!uje,
Inglise ja Rumeenia kodanluse soja
laewad.

Nende teguwiis on tõepoolest nii kui
mereröüwlilel. Isegi Odessast Krimmi
sättivaid laewasid ei lase nad läbi, ei luba
ijeai õunu wedada.

Iga Mtukest purjupaati peawad nad
kinni wötawad toiduained ära, kuna

isegi kalameestele nende osa ei iäeta.
Terwe ilma mõrtsukad sakslased 

purustasid meie Musta mere laewastilu;
kui sakslased kadusid, ilmusid liitriikide
rööivlid nende asemele ja piirasid meid
metsiku parwcna ümber.

Siin ei suuda meie üksinda omal jõul
meid r buwaid wastaseid wöita.

Ainult tööliste rewolutsioon üleilmliste
rööwlite maades wõib Nõukogude Wene
maad waenulisest piiramisest wabastada.
Ainult rewolutsioon annab meile wõi
n aluse kõigi rahwastega rahulisesse ühen
dusesse astuda; ainult tema läbi pääseme
lõpulikult »aUa ja hawituse käest.

Kultuur ja haridus.

Eesti Töörühma Kommuuni Ülikooli tege
wuse aruanne

12—18. maini 19i9. aastal.
Ülikooli kuulajaiks oli üleslirjutanuc

74 inimest. Eltelugemisi jai üleüldse äru
peetud -121 tundi nimelt:

Aeemia...... 11 tundi
Fiisika 6 „

Alg bra . . . . . 4 „
Geon.etria .... 4 „
Arltn eetika .... 4 „

Ajalugu 4 ,
Iveneteel 4 m
Ee-nkeel 4

Saks. teel ..... 6 .
Soomekeel • • • • 2 m

G oloogia .... 8 „
Aiwitööd ••• • • 4 ¥

Ashaltsed uurimised . 8 „
£tnn de planeerimine 4 „

St atistiku .... 8 „
Diagrammid ... 2 ,

Treipingi ajalugu . 2 ,
Trigonomeetria • • 2 . #
(El <im woolu teed o t
Joonistamine ... 6 m
Maalimine .... 14 ,

tukusepa käsitööd . . 4 „
Raamatu köitmise tööd L „

pääle selle sai weel õpilaste ekskursioon
Antropoloogia museumi toime pantud.

N»nda siis, ül. üldisik- kokkuwvttes mit
mesuguste osakondade pääl, sai keki.isil
20 tundi päewas eUelugsu.isi ärapeetud.

Rektor: A. pol s s t ich uk.
Airjatoimet ja: p. 0 ttfl.

Zamburi kreisi töökoolide õpilaste elskur
fioouide programm

22., 23., 24. ja 25. mail ISI 9. a.
1 päev: hommikul—Zoologi» muuseum,

juh-tajad L. S:einb rg ja £. Sch , idt
Õhtul —Maria tea-ter, juhalajuö koha.issa
kaswatajad.

2 p.ew: hom. Etnogr.fia muuseum,
peefci suure gallerii, juh t. ). lürgens

ju p. priimägi. Oht.— A teater.
3 päew: hom.—Er ita ge ja Aleksandri

111 muuseum, juhal, h Kuusik ja Al.
Anwelt. Vhtul Stuuina teaater ehk
Draama teaater.

4 pä:n?: ho ~ Botaanika aed, Zoo
logia aed, juhat. £. Ächmidt ja G. Mar
kus. Oht. Konjerwalooria ehk Mthail.
teaater.

Uhes sellega antakse nendesamade juha
tajate poolt seletusi peterburi linna üle:

1 päewalz Neewa k lls, jjsopq. SLÜ,
waated ule jõe, peterburi linna geogra-f a.

2 xäewal: senati plats, Adm»r-liteet,
Senat. J:saki kirik, Peetri ausammas, pe
lerburi linna ajalugu: Vassili su re wa
nemad ehitused Tead. akadem., Ülikool,
Kadcetide korpus, Sf.vksid. Kunst. Ak dem

3 päcwat: Uritsti plats ehitustega: Tal
we palee, L mitage, R e w o -
lutsi oo n i ohwrite wai i, Üles

tõusmise kirik, Aleksandri muuseum. Kaa
sani kirik, Newskl prospekt.

4 päewal: Crsüskt sild, peetri- pauli
kindlus, Mosyee, punaste koitude uulits,
R-hwamaja, Zaared.

Vabrikute waat rnist tuleb korraldada
R. h Aomissariaadi ekskursioonide osa
tonna abU.

3* 3 ürg < ns.
iil. An welt.

?unaAs söza^vaKi.

Tegevuse tõus M. wäegruppes.
Esimese mai ideed mis punasearmeelaste

seas nii suun waim ustust sünnitasid, j ei
awad järgnewate ärtpäewade seeS oma

loomuliku elusse wiimise ees. Punane
armee on otsustanud kütke seda realiseerida,
mis a alooiine tööliste wabastamise idee
kommunism, meile « petab. Kommunism
on rahwuswahelise löö iste klassi wabas
tamise idee, ja kolmas internatsionaalne
rahwuswaheline side, mis kõige maade
töölised ühte suurde ühisesse organisat
siooni ühendab.

Punane armee on kolmanda internat
sionaale eelwäzi

Tung, millal .iseseiiew waba" Eesti
tukub ja kommunism töötawad hulgad
kapitalismi ik.est wabaStab, ei ole enam
kaugel. W.utlus täib kuige ägedamalt.
Tormis waenlasete weel wiimased otsus
tajad löögid anda —ja wõit on meie.
Wõitlus tahe internatsionaale kommu
nismi ja imperialismi wahel lüpeb
loomulikult imperialismi täielise ärahäwt»
tainijega Meie läheme wõitlusele et
wütta, ehk sureme w.itluses endi õiguste
eest. Revolutsiooni eelwägi, punane ar
lnee, llchab waenlasele onn rewolutsiooni
list jõudu näidata. Kadugu kapitalism ja
elagu kommunism" nende hüüetega
lähemad meie s jamäed pääletormamisele.

Mai kuu esimestest päewadest pääle ou
liikumine iga päewaga elawainaks läi
nud. Kapüalislni orjusest wabanenuo
Wenemaa tööliste klass tahab 'näidata, et
ta üksi demonstreerida ei oska, ega ainult
oma maa wabastamise eest wälja ci astu.
maid. et tal rahwuswahelije tööliste klassi
tajus nii ama kallid on kui ta omad. Ta
teab, et ainult rah.vuswaheline tap talisini
imperialismi taielik alla surumine ka
Wenemaa tööliste wõidu jäädamalt kind
lustab. Wabastuje wõülust ei jaa poolikult
lõpetada. Kokkuleppimist ei jaa siin 
ivõ tlewa paole wahel kunagi tulema.
Emd-tumb, tas täie.ine wõit, ehk meie
oleme malmis luni surinani wõitlema.
Miskisugust allaandmist ei w.i olla. M«üe
ei rnõitlc nutte üksi euoi eest wud terivc
maailina töörahwa tlassi wabaüuje eest,

ja selle pärajt et wõi meie ta
ganeda, teija wõ»tiuse platsile uknnoa jät
tes. Meie ei wõt ü.sinda wõitlema

jätta neid mil ontji, kes iveet kapitalismi
ikke all agawad, igaütö oma ette tapita
lismi wasm wotoeldeS. El, wüulu.eft
meie ei wõi taganeda; ja meie et tagane
la tuuagi.

./Jieseijew waba jääb walgetel
m rtjukatel iga päewaga wäitjematS.
Kuge j upinguluste paate waatamata,
peawad nad me»e mägede üliwõimu eejt
taganema.

Ohwrtd on muidugi m lemU pool 
kummal pool rohkem pole w imaltk
otsustada. Otjusiaoa wõime ainult selle
üle, mille eest kumbgi pool ohwrid kannab.

A alugu saab mtu ohwrw .mottrzadega
üles täijeitdama. Teine intmezesugu 
tulewituS autorlusega nende tundmata
tead.uata kangelaste pääle ntütleata, tcs
unmjoo wadastamtjeks endt elu on oywer
danud.

Punase armeelastel ott selge, et nii (aua
km Hestis ja tetsies (apitaliiuieteä maad.s
mSrtjutaiijeo kodanlljed cratoitnaD tgaju
guste lipuurjaõe all töö.iste kallal näigi*
uuft toime.awad. N ikaua peab kesl>na

wõitlus. Siia alla käiwad ka k tge habo
matad töö iste kaludega sahkerdajad, n n

kes pehmete kohtade katte
saamiseks üksteise wõidu töölistele ilusam
,ünu teew d. Kuid ilusatest sõnadest o
saa töölisele mingit tasu. KapltaUsu
kurnab töölisi edasi m katsub seda »puhk
õigust* omal ta edaspidi kindlustada
Sellepärast ongi meie tlasnsüda.

Wõitlus k ib juba tolmat päewa küig«
palawamalt. Walged panemad ägedalt
wastu, teades et iga 'anun, mis nn' ta
ganeda tuleb, jäädawalt netlde "."lmv
piiridest wälja jääb.

Mille eest meie
wastased? Endk mammuna ahnitseniuc eest.

Nad inunesed selleks surma, et
kätte woidemid eesõigusi alles

hoida ja. pehmelt töörahwa klass! kulul
elada. Ohwrid selleks, et püha

päewast ja priistamat elu elada ja ilma
iludu>e üle õnnelik olla. Wäikse kapitalist
gruppe s.ja hüüd on lühidalt: .kes on
loodud or ama, see orjaku hää meelega".

Jsikliste kajade kattseks süda pidades»
püüamad nad endi „ohwrid* kuritahtlike
propaganda mõjul pimedate mas ede kuu»»
legewajel kergendada.

Rida külasid on ühes süja moonag»?
meie lätte langenud Suurte jõupingutus
tega lätt waenlasel korda suuremat osa
walja emakueerida, hulk surnuid maha
jättes. Lahingu täikusi tähe e vaanes sel-,
gub, et waenlane taganemijels ette ei
omud walmistanud. Uts ja seesama nähtus
kordus mitmes t ohas, nunelt, töige j uga
wastupanna püüdes niikauaks, kui suurema
osa materjalist bUadest wälja jõudsid we
dada.

Meie wäed tocmafib päale. Waenlane
andis kowaSte tuld ja meie wäed pidid
tagasi andma. Tormati tel st korda. Taga
järg oli seesama. Kolmat korda wüeti
paätetormamlne ette ikkagi ei õnnesta
uud kar e. Kuid punased sö,awäed ci jät
liud sonui. Waenla e laganelniseie lööinine
oli oljujeks tehtud ja see pidi sündima 
maksku mis matsad. Päuletungunine
iDoeti neljat korda ette. Esimesest pääle
tormamisest iaad.k oli nüüd uindes kol»n
tundi mööda läinud. Katje õnnestas 
waenlane pani p ugama. Meie mägede
külasje sisse mineku» jelguS, et waeniajel

säal juuremaa olid olnud.
Uks oja lelieft langes meie lätte. Isegi
pant oli arwatawasre meie wagede kuue
mngemas. Raha wnsid nad kä. Ühes, kuid

paberid ja siempel jäi tnrU külast
wäijako.nntsel meie kätte. Pääle jelle weel
jüietais igajugusi teisa „pab.rtd" ja „do
kuinema" ning isikntka kirjast. Asjad toi
mctuti scüetohustesse asumstesje. Sarnas
test juhtumistest näeme, et lelle paale
waatauiata, et wiimane trump wäljapan
nakje, ei juuda nad ometi meie paäle
tungiwat w ge tagasi hoida Weel mõni

tugew weel enain jõu
pingutust punaste armeelaste pooli, ja 

waba" Eesli puruneb kokku.
Settnmeyed kannatage walja need ras
kused,' mis banded teile 

panewadl Wadast.w tund ei o.e kaugel.
Raske wõitluje jare»e jaab writ meile

jeda kallim olema. („Esta* )

r 0 * n v. »s. wf»tr *

Wäljaandja: Wenemaa äoul i&rtei
iks" Ojat. Pucrdun to.auee.

Wastuiuw toimetaja: Toimetuse toßeeAium.
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Te ated.

W. K. P. Eesti Sektsioonide Komitee
annab sellega teada, el laupäew 54. mail 1919 aa st. Kell 6. pääle lõunat c
tõiiide u-astut wate kohtade paale (teeni ate (aktiiwiete tööliste) lommuni-.tU»e eestla >

:SC>OSO:II-:E;:K:.

Päewatord: 1. Käeso.cwa silmapilgu ülesanded ja 2. R. hwusliSte fcl
sioonide organiseerimise tüsuuujeö. Il mumme tingimata tanüilit. Fontanka nr.

W. K. P. Eesti Sektsioon» Komitee.

Telegramm. Rahwuste toolide Osakonna EeSti Sekt
fioon palub toili Peterburi Eedn Tööliste
klubisi oma eelarweid teqe pooleaasta
paale mitte hil.ein, kui SJ. mai.» j a
Eesti Seltsiooni ära anoa. Pääle
mai ee anoeiD enam wastu ei »6e o ii
need klubid, kes sclleks ajaks oma eclar
weid ära annud ei ole, jaamad iilmidee
rüud.

Palun wastawaid korraldust teha kinni
püüdmiseks ja tagasisaatmiseks Eesti tuti
wäe diwiisi. 20. aprillil ärapõgenenud
Eesti' diwiisi administratiiw osakonna
staabiülema wanemat abilist Edgar

a. wana, ke.kmise taswuga.
helewärwi wäilesed wurrud. Riided on:
hall sinel pruun sinnjch ja püksid eht pruun
kuub (nuißacTepica) ja sinised püchd, kür
ged saapad, räägib Wene teelt lugema
Eesti r. tzuga, tema juures on blangtö,
FLHBHAM QCKOB 30. aapejui 1919 ivM Jfc 673.

Diwiisi ülem: Ritt.
Sü awäe kommisjar: A. Tiidermann

Eesti Sektsioon.


